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EU-direktivet om vitamin- och mineraltillskott - Ett handelsförbud?

EU:s direktiv om lagstiftning om vitamin- och mineraltillskott har nått ett kritiskt stadium (beslut tas den 27/9-
01, handelsminister Leif Pagrotsky). Dess ursprungliga princip om att skapa säkerhet för konsumenten har
utplånats så långt att det inte längre tjänar något till. Dess enda resultatet blir att det tar bort många av våra
viktigaste vitamin- och mineraltillskott. KAM:s (Kommittén för Alternativmedicin) Leverantörsförening och
NMTF (Näringsmedicinska Terapeutförbundet) anser att det nu är dags att avslå direktivet för att skydda de
näringstillskott som vi i Sverige använder och har glädje av.

Kanske inte ditt företag säljer kosttillskott. Men tänk om många hälsokost-affärer och -kedjor stänger igen
när deras viktigaste vitamin- och mineralprodukter försvinner. Till vem kommer du då att sälja företagets
produkter?

Man är genuint orolig att om vi lyckas blockera detta direktiv nu, kommer arbetet med direktivet att överföras
och ligga under Spaniens ordförandeskap. Om detta sker kommer de sannolikt att vilja driva igenom ett direktiv
med så låga max-doseringar som möjligt, sannolikt 3 x PRI eller mindre. (Se vad detta kan innebära i praktiken
nedan.)

Vid första anblicken kan detta verka sämre än nuvarande situation. Men vi tror inte att svenska folket vill
acceptera att vi endast får inta så svaga doser av livsviktiga näringstillskott. I förlängningen innebär det att vi
måste ta flera tabletter för att få önskad dos, vilket säkerligen innebär en merkostnad. Regeringen måste lyssna
på folket och höra vad de vill ha. EU ska inte ta ifrån oss rätten att själva få ta ansvar för vår hälsa i en tid då
sjukvården försämras och köerna inom sjukvården ökar dramatiskt. Landstingen i Sverige driver ju idén om att
öka möjligheten till egenvård. Detta går stick i stäv med deras intentioner.

Vad kan detta innebära i praktiken?
Kosttillskotten som vi använder idag kommer att förbjudas om de t ex har högre dosering än:

180 mg per tablett av C-vitamin
4,8 mg per tablett av B6-vitamin
30 IE per tablett av E-vitamin
4,8 mg per tablett av B2-vitamin (riboflavin)

Bioflavonoider, selenmetionin och krompikolinat mm kommer att försvinna tillsammans med ca 300 andra
ämnen som kommer att förbjudas, om direktivet accepteras med dess lista av godkända ingredienser – bilaga II.

Svenska konsumenter och verksamma terapeuter och naturläkare accepterar inte detta. Vi har en bättre chans att
skydda vår industri om direktivet får gå vidare till det spanska ordförandeskapet än om nuvarande kompromiss
accepteras. Möjligheten att utveckla nya produkter komma att minska drastiskt och många svenska företag
kommer att få det mycket svårare att utveckla och sälja sina produkter jämfört med de större företagen och
läkemedelsbranschen.

Finns det ett enda etiskt, vetenskapligt skäl eller hälsoskäl som rättfärdigar borttagande av möjligheten
för svenska folket att vårda sin egen hälsa med höga doser av ofarliga vitaminer och mineraler?

Vad kan det finnas för andra skäl än politiska eller ekonomiska? Om inte det finns något bättre skäl ber vi dig
hjälpa till att stoppa detta direktiv. På torsdag den 27 september kommer vår handelsminister Leif Pagrotsky att
tillsammans med övriga ledamöter i Ministerrådet att behandla denna fråga. Sakkunnig i denna fråga är
departementssekreterare Ann Thuvander på Jordbruksdepartementet. Det är alltså av yttersta vikt att din protest
skickas nu.
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